
 

            COMUNE DI CANEGRATE 
                            CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO  

Sede: Via Manzoni, 1 – Tel. (0331) 463811 – Telefax (0331) 401535 – Cod.fisc. e part.IVA 00835500158 
www.comunecanegrate.it - info@canegrate.org 

 

AREA CULTURA E POLITICHE SOCIALI 
   

DETERMINAZIONE N.       142 /SOCIA     DEL  8.11.2018 
 
CIG n. 82258B658 
Impegno n.  721  
                                              
OGGETTO:   IMPEGNO DI SPESA PER STAMPA VOLANTINI PER INIZIATIVA IN 

OCCASIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE DEI DIRITTI DEI BAMBINI 
 
Il sottoscritto GIAN PIERO COLOMBO, Responsabile Area  Cultura e Politiche Sociali con Decreto Sindacale n. 23  del 
21.12.2017; 
 
Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018/2020, approvato dal Consiglio Comunale  in data 28.02.2018 
deliberazione n. 14; 
 
Visto il PEG 2018/2020 assegnato con GC n. 63 del 14.03.2018; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;              
 
Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed alla correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria rilasciati dal Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 
 
Ai sensi del Regolamento che disciplina l’organizzazione ed il funzionamento degli Uffici e dei Servizi del Comune; 
 

P R E M E S S O 
 

Che La Ruota Soc. Cooperativa Sociale ONLUS  in collaborazione con l’Assessorato alle Politiche Educative organizza, in 
occasione della Giornata Internazionale dei Diritti dei Bambini, un incontro di riflessione e confronto sul tema: “I bisogni 
dei bambini e le aspettative degli adulti” il giorno 20 novembre 2018; 
 
Che si ritiene di dare la massima pubblicità all’evento anche tramite la diffusione di volantini in formato A5 la cui bozza è 
allegata al presente atto; 
 
Visto il D.L.24/06/2014 n°. 90 convertito in legge 11/09/2014 n°. 114 che all’art. 23-ter “Ulteriori disposizioni in materia 
di acquisizione di lavori, beni e servizi da parte degli enti pubblici” che cita che “Le disposizioni di cui al comma 3-bis 
dell'art. 33 del codice di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, modificato da ultimo dall'art. 23-bis del presente 
decreto, entrano in vigore il 1° gennaio 2015, quanto all'acquisizione di beni e servizi, e il 1° luglio 2015, quanto 
all'acquisizione di lavori. Sono fatte salve le procedure avviate alla data di entrata in vigore della legge di conversione del 
presente decreto. I comuni con popolazione superiore a 10.000 abitanti possono procedere autonomamente per gli 
acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro”; 

 
Richiamato il Regolamento per le forniture, i servizi e i lavori in economia approvato con atto di C.C. n. 69 del 
17/12/2012, il quale disciplina le modalità, i limiti e le procedure da seguire per l’acquisizione in economia di forniture, 
servizi e lavori, in applicazione del D.P.R. 384 del 20/8/2001, fermo restando quanto previsto dalle leggi finanziarie in 
vigore; 
 
Che l’art. 10, comma 1, del succitato Regolamento prevede la possibilità di procedere ad affidamento diretto per lavori di 
importo inferiore ad € 40.000,00 IVA esclusa; 

 
 



Determinazione n.  142/SOCIA del 8.11.2018 
 

  
Visto il preventivo  formulato tramite il sito StampaPrint, che quantifica la spesa occorrente per l’intervento in oggetto in  
€ 1,10  IVA inclusa beneficiando ad uno sconto ottenuto a fronte di una sponsorizzazione; 
 
Ritenuta, ai sensi del comma 2 dell’art. 6 del Regolamento per le forniture, i servizi e i lavori in economia approvato con 
deliberazione di Consiglio comunale n. 69 del 17/12/2012, congrua ed economicamente vantaggiosa l’offerta presentata 
dalla Ditta sulla base della rilevazione dei prezzi di mercato effettuati da amministrazioni od enti a ciò preposti; 
 
Ritenuto quindi di affidare la stampa di cui sopra  alla ditta StampaPrint s.r.l. con sede a Porto Mantovano in via  
Bachelet,  97;  
 
Considerato di impegnare l'importo di € 1,10 a favore della ditta StampaPrint s.r.l. con sede a Porto Mantovano in via  
Bachelet,  97, negli esercizi in cui l’obbligazione diviene esigibile e pertanto imputandolo come segue: 

• esercizio 2018 per € 1,10 alla missione n. 12 programma n. 1 classificazione completa U.1.03.01.02.001 codice 
di bilancio riferimento procedura n. 497000;  

• dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2018 per € 1,10 

comprensivi di IVA; 
 

D E T E R M I N A 

 
1) Di affidare, per i motivi riportati in premessa e ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e 

dell’art. 10 comma 1 del Regolamento per le forniture, i servizi e i lavori in economia approvato con delibera di 
C.C. n. 69/2012, alla ditta StampaPrint s.r.l. con sede a Porto Mantovano in via  Bachelet, 97 la stampa di n. 1000 
volantini per l’incontro sul tema “I bisogni dei bambini” del giorno 20.11.2018, per la somma totale di € 1,10  IVA 
inclusa. 

2) Di impegnare l'importo di € 1,10 a favore della ditta StampaPrint s.r.l. con sede a Porto Mantovano in via  
Bachelet,  97, negli esercizi in cui l’obbligazione diviene esigibile e pertanto imputandolo come segue: 

• esercizio 2018 per € 1,10 alla missione n. 12 programma n. 1 classificazione completa U.1.03.01.02.001 codice 
di bilancio riferimento procedura n. 497000; 

• dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2018 per € 1,10 

comprensivi di IVA. 

 
Allegato: bozza volantino. 

      
          IL RESPONSABILE 

                    Area Cultura e Politiche Sociali 
                                                  Dott. Gian Piero Colombo 

 
 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000. 
 
  

          IL RESPONSABILE 
                 Area Cultura e Politiche Sociali 
                                              Dott. Gian Piero Colombo 
 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 153 comma 5 e 147 bis  comma 1 D.Lgs. 
267/2000. 

            IL RESPONSABILE DELL’AREA  
                Finanziaria, Personale, Demografici 

                                          Patrizia Casero      
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
  Il sottoscritto Segretario certifica che copia del presente  atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune il giorno 9.11.2018   e vi rimarrà  per la durata di quindici giorni consecutivi. 
  Li,   9.11.2018 
              IL SEGRETARIO GENERALE 
                            Dr.ssa Teresa La Scala 
 


